Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Московской области

«Серпуховский колледж»

П Р И К А З

11.01.2022  № 4  -  О

г. Серпухов

О назначении лица, ответственного за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений
в ГБПОУ МО «Серпуховский колледж»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-
ФЗ «О противодействии  коррупции»,  Методическими  рекомендациями  по
разработке и принятию организациями мер по противодействию коррупции и
с  целью организации комплекса  мер по предупреждению и профилактике
коррупционных  и  иных  правонарушений  в  ГБПОУ  МО  «Серпуховский
колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  лицом,  ответственным  за  работу  по  профилактике
коррупционных и иных правонарушений, заместителя директора по учебно-
методической работе Вялых Галину Викторовну.
2. Возложить на заместителя директора по УМР Вялых Г.В., ответственную
за  работу  по  профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений,
следующие обязанности:
-  обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований
о  предотвращении  или  урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения
ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008
г.  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»  и  другими  федеральными
законами;
-  принятие  мер  по  выявлению  и  устранению  причин  и  условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;
-   контроль заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов;
-   организация проведения оценки коррупционных рисков;
- обеспечение деятельности рабочей группы по противодействию коррупции;

-  разработка  и  представление  на  утверждение  проектов  локальных
нормативных актов, направленных на реализацию мер по противодействию
коррупции.
3.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ МО
«Серпуховский колледж»                                                                Т.В. Федорова

		2023-02-03T17:03:30+0300
	Федорова Татьяна Викторовна